VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________________

Số: 4933/VPCP-NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________________________________

Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2024
V/v Đoàn giám sát chuyên đề

“Việc thực hiện chính sách, pháp
luật về bảo vệ môi trường kể từ

khi Luật Bảo vệ môi trường năm
2020 có hiệu lực thi hành” của

Quốc hội

Kính gửi:
- Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà,
- Các Bộ, cơ quan ngang bộ,
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 25 tháng 6 năm 2024, Chủ tịch Quốc hội ban hành Nghị quyết số
131/2024/QH15 thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách,
pháp luật về bảo vệ môi trường kể từ khi Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 có
hiệu lực thi hành”. Về việc này, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý
kiến như sau:

1. Bộ Tài nguyên và Môi trường, các Bộ, ngành, địa phương liên quan,
theo chức năng và thẩm quyền được giao, chuẩn bị các công việc, tài liệu liên
quan, phối hợp chặt chẽ, chủ động, tích cực với Đoàn giám sát để Đoàn giám
sát hoàn thành nhiệm vụ. Giao Bộ Tài nguyên và Môi trường là cơ quan chủ trì
trong việc phối hợp công tác với Đoàn Giám sát, chịu trách nhiệm theo dõi, đôn
đốc các bộ, ngành, địa phương liên quan, tổng hợp tình hình, kết quả phối hợp
với Đoàn Giám sát.

2. Giao Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà chỉ đạo việc này.

3. Văn phòng Chính phủ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện chỉ đạo này
theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- UBTVQH;
- VP QH;
- VPCP: BTCN, các PCN,
   Vụ QHĐP;
- Lưu: VT, NN (02), VLA

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân